
Česká lékařská komora  
Lékařská 291/2  
150 00 Praha 5 - Motol 
 
 
 
 
Stěžovatel: 
Eliška Štefková 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
 
 

V xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dne 1. 11. 2016 
 
 
 
 
Věc: Stížnost na zanedbání lékařské péče s následkem poškození zdraví a úmrtí v případu  
mé maminky – paní Elišky Jindrové a dále na nesprávnost, neúplnost nebo i absenci  
rozhodných skutečností uvedených odborníkem v odborném posouzení vypracovaném  
pro Krajský úřad xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
Vážená Česká lékařská komoro,  
 
 
obracím se na vás se žádostí o seznámení se s tragickým případem mé maminky – paní Elišky Jindrové 
(zesnulé 1. 1. 2016), který se odehrál ve sledu dvou událostí v odstupu necelých dvou let, a to v roce 
2014 a 2016. Záměrně přikládám stručný popis i té první z nich, která je již zřejmě promlčena,  
neboť zde existuje reálná možnost, že u pacientky nebyla provedena zákonná zdravotní pitva právě 
z důvodné obavy prokázání příčinné souvislosti mezi příp. poškozením zdraví a úmrtím. 
 
 
Zároveň žádám o: 
 
 
1./ posouzení odborného postupu a etického chování praktické lékařky MUDr. xxxxxxxxxxxxxx  
 ze dne 30. 12. 2015 
 

 Viz přílohy: 
– Stížnost na zanedbání lékařské péče s následkem úmrtí (z korespondence s KÚ xxx) 
– Stížnost na nevyjádření se MUDr. xxxxxxxxxxxxxx v zákonné lhůtě k jejímu neetickému 
 chování a odmítání vykonat službu (z korespondence s KÚ xxx) 
– Vyjádření ke stížnosti na MUDr. xxxxxxxxxx 
 
 



 
2./ přezkum správnosti lékařského postupu MUDr. xxxxxxxxxxxxxxxxxx na traumatologické 
 ambulanci chirurgického oddělení Nemocnice xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dne 30. 12. 2015 
 

 Viz příloha: 
– Stížnost na zanedbání lékařské péče s následkem úmrtí + CD/DVD s opisem  
 zdravotnické dokumentace pacientky Elišky Jindrové 
 

 
3./ přezkum správnosti lékařských postupů JIP kardiologického oddělení Nemocnice  
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dne 1. 1. 2016 
  

 Viz příloha:  
–  Stížnost na zanedbání povinné lékařské péče s následkem úmrtí + CD/DVD s opisem 
 zdravotnické dokumentace pacientky Elišky Jindrové 
 

 
4./ posouzení, zda měla být provedena zákonná zdravotní pitva namísto navržení pitvy 
 patologicko-anatomické při náhlém úmrtí a nestanovení příčiny úmrtí 
  

 Viz příloha:  
–  Neprovedení povinné zdravotní pitvy a žádost o přezkum (z korespondence s KÚ xxx) 
 

  
5./ vyjádření se ke skutečnosti, že odborné posouzení případu – události z roku 2014 - 
 vypracované pro Krajský úřad odborníkem panem doc. MUDr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 neobsahuje všechna rozhodná fakta zdravotnické dokumentace nebo naopak obsahuje i ta, 
 které se ve zdravotnické dokumentaci pacientky Elišky Jindrové nenacházejí a sjednání 
 nápravy či doporučení, jak v této záležitosti postupovat, aby k nápravě – tj. k vypracování 
 odborného posouzení či znaleckého posudku vycházejícího ze skutečných rozhodných 
 údajů zdravotnické dokumentace došlo a byl tak učiněn adekvátní závěr o správnosti či 
 nesprávnosti lékařských postupů události roku 2014 
  

 Viz příloha:  
–  Přezkum případu ředitelstvím nemocnice a Odborné posouzení odborníkem versus fakta 
 uvedená ve zdravotnické dokumentaci (z korespondence s KÚ xxx) + CD/DVD se skenem 
 Odborného posouzení případu panem doc. MUDr. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

6./ seznámení se ve stručné formě s celým případem 
  

 Viz příloha:  
–  Průběh – popis celého případu a foto stomického vývodu 
 
 
Budu doufat, že se příp. komise posuzující náš případ, bude sestávat pouze ze zcela nezávislých, 
zodpovědných a hlavně svědomitých lékařů. 
 
Velmi děkuji za vyřízení mé stížnosti v zákonné lhůtě a prosím o písemné vyjádření k jejím 
jednotlivým bodům. 
 
 
S pozdravem 
     
     Eliška Štefková 


